
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Serravalle Sesia.  Responsabile Procedimento: Raffaella Passoni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI SERRAVALLE SESIA 
 

PROVINCIA DI  VC 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO TECNICO - LL.PP. E AMBIENTE 

N. 253 DEL 18/07/2024  
OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO TESSERE ACCESSO ISOLA 
ECOLOGICA. DITTA KGN S.R.L. – MONTECCHIO PRECALCINO – (VI). 

 
IL RESPONSABILE Ufficio Tecnico - LL.PP. e Ambiente 

 
VISTI: 
 Il decreto del Sindaco n. 8 in data 29/06/2023, di nomina della sottoscritta a posizione organizzativa 

del Servizio “Ufficio Tecnico – LL.PP. e Ambiente; 
 La Deliberazione del Consiglio Comunale, n. 42 del 14/12/2023, di approvazione del bilancio di 

previsione 2024-2025-2026; 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;  
DATO ATTO CHE la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 
come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 ed infine dall’art. 
6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di essere a conoscenza delle 
sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 
verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
PREMESSO CHE, in territorio di Serravalle – Via alla Sesia - è attiva una stazione di conferimento 
differenziato dei rifiuti dedicata esclusivamente ai privati cittadini; 
CHE, secondo le disposizioni in essere, è previsto che i cittadini per accedere all’area, siano dotati di 
apposita tessera rilasciata dall’Ufficio scrivente; 
Al momento del conferimento rifiuti, l’incaricato che gestisce il servizio, mediante apposito lettore 
transponder, “legge” il tesserino registrando in tale modo sia le generalità di chi conferisce che, la 
frequenza dei conferimenti; 
DATO ATTO CHE, in data odierna, risultano quasi terminati i tesserini in dotazione, rendendo quindi 
necessario provvedere all’acquisto di ulteriori n. 100 tessere aventi le stesse caratteristiche di quelle 
già in dotazione; 
RICHIESTO preventivo per la fornitura di n. 100 tessere, alla Ditta KGN s.r.l.  con sede in Via Segato n. 
21 – 36030 – MONTECCHIO PRECALCINO (VI), (P. I.V.A. e Codice Fiscale 02391180243), ditta 
produttrice dei tesserini precedentemente acquistati e, fornitrice del lettore Transponder; 
VISTO il preventivo, depositato agli atti, pervenuto da parte della suddetta Ditta, in data 12/07/2024 prot. 
N. 6715, comportante, per la fornitura di cui sopra, una spesa pari ad €. 1,50/tessera, €. 30,00 Spese di 
Trasporto ed I.V.A. 22% di legge; 
DATO ATTO che per l’affidamento in argomento è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara: 
B273458262; 
E CHE la Ditta ha provveduto a trasmettere (rif. prot. N.6856 in data 18/07/2024): 

 DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA redatta ai sensi del D.P.R. 445/2000 “Testo Unico sulla 
semplificazione amministrativa”,  

 Patto d’Integrità, art. 1 comma 17 della legge 190/2012, sottoscritto per accettazione;   

CHE per la stessa Ditta si è provveduto alla verifica delle annotazioni riservate –- sul sito ANAC, 
prendendo atto che, l’annotazione iscritta nell’Area B del Casellario Informatico ai sensi dell’art. 213, 
comma 10, del D.Lgs 50/2016 e ai sensi dell’art. 8 del Regolamento per la gestione del Casellario 
Informatico dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, di cui alla Delibera n. 721 del 29 luglio 
2020 (ex delibera n. 861 del 2.10.2019), non comporta l’automatica esclusione dalla partecipazione alle 
gare pubbliche». 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Serravalle Sesia.  Responsabile Procedimento: Raffaella Passoni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) On line Numero Protocollo 
INPS_41228601 Data richiesta 04/06/2024 Scadenza validità 02/10/2024; 
 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei 
pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica; 
 
RILEVATO CHE i dati relativi ai contratti di affidamento di lavori, servizi e forniture sono soggetti a 
pubblicazione ex art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 (articolo così sostituito dall'art. 32 del d.lgs. n. 97 del 
2016); 
 
DATO ATTO che la procedura di affidamento e la relativa norma di attribuzione sono le seguenti: 

Affidamento diretto ex art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 tramite ordinativo ex art. 1 
comma 450 della Legge n. 296/2006 ai sensi del quale sotto alla “mini-soglia” di € 5.000,00 beni e 
servizi possono essere acquistati anche senza avvalersi del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA); 

 
RICHIAMATI: 

L’art. 3 del D.L. n. 174/2012, come convertito in Legge n. 213/2012, nonché il vigente 
regolamento disciplinante i controlli interni adottato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
5 del 01/03/2013 ed in particolare il suo articolo 4 c.3, secondo cui il Responsabile del servizio 
procedente esercita il controllo preventivo di regolarità amministrativa mediante la 
sottoscrizione dell’atto, costituente rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
Il Regolamento di contabilità di questo Ente, approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 21 del 30/04/2016; 
Gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000 e il Bilancio di previsione del corrente anno; 

 
QUANTO SOPRA PREMESSO, riscontrate le ragioni di convenienza e di pubblico interesse; 
 

DETERMINA 
DI PROVVEDERE, per le motivazioni di cui in premessa, all’assunzione di impegno di spesa per la 
somma di €. 150,00 oltre Spese di Trasporto € 30,00, pari ad €. 180,00 oltre I.V.A. I.V.A. 22% (€. 
39,60) e per complessivi €. 219,60 I.V.A. 22% e trasporto compresi a favore della Ditta KGN s.r.l.  con 
sede in Via Segato n. 21 – 36030 – MONTECCHIO PRECALCINO (VI), (P. I.V.A. e Codice Fiscale 
02391180243), per: “Acquisto n. 100 tessere per accesso area ecologica”, riservandosi in caso di 
necessità di provvedere ad un eventuale, ulteriore acquisto; 
 
DI IMPUTARE gli oneri economici derivanti dal presente atto come di seguito riportato, ai sensi del 
principio contabile applicato alla contabilità finanziaria di cui al punto 5.2 lettera b) dell’allegato 4/2 del 
D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.: 
 

CIG Anno Impegno Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Esigibilità 

B273458262 2024 424 09031 3540 2 1 U.1.03.01.02.999 219,60 2024 

 
DI COMUNICARE alla società interessata il tenore del presente provvedimento. 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
FIRMATO DIGITALMENTE 
PERA MUT ARCH. ENRICA 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0097.htm#32
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0097.htm#32

